ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   »____________2018 года № ____

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 24.06.2014 № 254-а
В целях совершенствования нормативного правового регулирования в сфере предоставления субсидий
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Костромской области от             24 июня 2014 года № 254-а «О порядке предоставления муниципальными районами Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 18.03.2015 № 99-а, от 17.06.2015 № 225-а, от 04.03.2016 № 59-а, от 14.02.2017 № 52-а, от 24.07.2017 № 277-а, от 14.08.2018 № 334-а) следующие изменения:
в наименовании после слов «муниципальными районами» дополнить словами «(городскими округами)»;

в преамбуле после слов «муниципальных районов» дополнить словами «(городских округов)»;

в пункте 1 после слов «муниципальными районами» дополнить словами «(городскими округами)»;

в Порядке предоставления муниципальными районами Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве (приложение):

1) в наименовании после слов «муниципальными районами» дополнить словами «(городскими округами)»;
2) в пункте 1 после слов «муниципальными районами» дополнить словами «(городскими округами)»;

3) в пункте 3 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «(городских округов)»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете муниципального района (городского округа) Костромской области на соответствующий финансовый год и на плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до муниципального района (городского округа) Костромской области (органа управления агропромышленным комплексом муниципального района (городского округа) Костромской области) как получателя бюджетных средств (далее - главный распорядитель как получатель бюджетных средств), на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.»;

5) в подпунктах 2, 4 пункта 6 после слов «муниципального района» дополнить словами «(городского округа)»;
6) в подпунктах 5, 6 пункта 8 слова «с мая» заменить словами «с января»;

7) в подпункте 5 пункта 12 после слов «муниципального района» дополнить словами «(городского округа)»;

8) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Размер субсидии (W) рассчитывается по формуле:

W = V x R,

где:

V - объем реализованного и (или) отгруженного сельскохозяйственным товаропроизводителем на собственную переработку молока коров или коз за период с января по декабрь отчетного года, кг;

R - размер ставки на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока коров или коз, рублей.

Размер ставки на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока коров или коз ежегодно определяется департаментом агропромышленного комплекса Костромской области (далее - Департамент).

9) в пункте 16 после слов «муниципального района» дополнить словами «(городского округа)»;

10) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Предоставление субсидий осуществляется в порядке казначейского сопровождения, определенном Правилами казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период.

Субсидии перечисляются не позднее десятого рабочего дня со дня принятия главным распорядителем как получателем бюджетных средств решения о предоставлении субсидии на лицевой счет сельскохозяйственного товаропроизводителя, открытый в Управлении Федерального казначейства по Костромской области.»;

11) заявление на предоставление субсидии (приложение № 1 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

12) справку-расчет на предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, (приложение № 2 к Порядку) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

	Губернатор области
	   С. Ситников

Приложение № 1

к постановлению администрации

Костромской области

от « ___» ______2018 года №__
ФОРМА
	Угловой штамп (при наличии)

с наименованием и ИНН заявителя

и исходящими реквизитами документа
	Главе администрации муниципального образования Костромской области (руководителю органа управления агропромышленным комплексом муниципального района (городского округа) Костромской области)
_________________________________                                                                                                  (Ф.И.О.)

Заявление
на предоставление субсидии

На основании постановления администрации Костромской области от 24 июня 2014 года № 254-а «О порядке предоставления муниципальными районами (городскими округами) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве» прошу Вас предоставить субсидию ________________________________________________________________
              (наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

на возмещение части затрат на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока в сумме

________________________________________________________________
                                                   (сумма прописью)

Указанную сумму прошу перечислить на расчетный счет:

________________________________________________________________
                (платежные реквизиты получателя субсидии)

Приложение:

________________________________________________________________
                                   (указать перечень документов)

1. Подтверждаю:

достоверность и полноту информации, содержащихся в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах;

соответствие требованиям, установленным пунктом 6 Порядка предоставления муниципальными районами (городскими округами) Костромской области субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, утвержденным постановлением администрации Костромской области от 24 июня 2014 года             № 254-а.
Руководитель

___________________ ____________________________________

           (подпись)                           (Фамилия, инициалы)

Главный бухгалтер

___________________ ____________________________________

        (подпись)                                   (Фамилия, инициалы)

Поступило в муниципальный район (городской округ) Костромской области

_____________ _________________________    ____________________

    (дата)                  (подпись ответственного лица)       (Фамилия, инициалы)

________________________________________________________________
(отметка о соответствии или несоответствии

документов установленным требованиям)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Костромской области

от « ___» ______2018 года №__
Справка-расчет

на предоставление в __________ 20__ году субсидий

(месяц)

сельскохозяйственным товаропроизводителям, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве __________________________________________________

(сельскохозяйственный товаропроизводитель)

	N п/п
	Наименование показателя
	Количество реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока за период, заявленный к субсидированию
	Ставка на 1 кг реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, рублей
<*>
	Потребность в субсидиях на 1 кг реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока, рублей

(гр. 3 x гр. 4)
<*>
	Объем субсидии к перечислению, рублей<*>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Молоко коровье

	2.
	Молоко козье

	3.
	Итого

	Расчет субсидий подтверждаю:

руководитель

_________      _____________________

(подпись)         (расшифровка подписи)
	Согласовано:

Глава администрации муниципального образования Костромской области (руководитель органа управления

агропромышленным комплексом муниципального района (городского округа) Костромской области)
_________      _____________________

(подпись)           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер сельскохозяйственного товаропроизводителя

_________ _____________________

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)

«___»  _____________ 20__ г.

Фамилия И.О., телефон исполнителя _______________________________________

--------------------------------

<*> Заполняется администрацией муниципального образования Костромской области (органом управления агропромышленным комплексом муниципального района (городского округа) Костромской области)